СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

           «Об установлении ставки по арендной плате за земельные участки, предназначенных для строительства  рынков, торговых центров, торгово-сервисных комплексов»
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Башкортостан № 480 от 22 декабря 2009 года «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и  земли государственная собственность на которые не разграничена», рассмотрев   обращение общества с ограниченной ответственностью «Инвест  Девелопмент» о снижении ставки  по  арендной плате   на  период строительства  земельных участков,  предназначенных   для строительства    рынков, торговых центров, торгово-сервисных комплексов, площадь которых превышает 30000 кв.м., Совет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
                                            РЕШИЛ:

  1. Установить ставку арендной платы в процентах от кадастровой стоимости за земельные участки, предназначенных   для строительства    рынков, торговых центров, торгово-сервисных комплексов, площадь которых превышает 30000 кв.м. на  период строительства, с момента   предоставления земельного участка сроком до двух лет,  равным    0,5.
2. Выполнение настоящего решения возложить на Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений по Республике Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю (председатель Юсупов Ф.Т.).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Панов В.Г.).

Председатель Совета

муниципального района

Ишимбайский район РБ                                                         Ю.В. Жадаев

25 ноября 2010г

№ 28/381